olb,
CACS FUNDEE

BUnlll§/no
CONSELHOI»E ACOMPANIIAMENTO E CONTROLESOCIAL DO ruNDNB

ATA DA 7' REUNIÃO DO CACS FUNDEB EM 06 DE SETEMBRO DE 2023, BURITIS'RO

Aos 06 (seis) dias do mês de setembro de2023, as l4h e l0 min, na sala do Conselho Municipal do

Fundeb, localizado na Avenida Porto Velho, n. 1340, Setor 2, em Buritis - RO, realizou-se a 7u

reunião do Cacs-Fundeb sob a presidência do Sr. Eduardo Douglas da Silva Motta. O presidente deu as

boas-vindas, e deu-se aberta a reunião. Iniciou falando da necessidade de fazer a troca da vice-

presidente deste Conselho, ocupado no momento pela senhora Luciana de Souza, porém a mesma é

suplente e o sistema do SIOPE- FNDE não aceita suplentes como presidente ou vice deste Conselho.

Após discussão os membros deste deliberaram por meio de votação a substituição da presidência deste

Conselho, a qual ficou da seguinte forma o Sr. Valdívio Simões do Nascimento como Presidente e o

Sr. Eduardo Douglas da Silva Motta como Vice-presidente. Após a escolha da nova configuração da

presidência do Conselho do Fundeb foi realizado um breve estudo sobre as atribuições dos membros

deste Conselho, como também iniciou a análise da folha de pagamento do mês de agosto do ano de

2023. Ficou deliberado que será encaminhado oficio à Secretaria Municipal de Educação pedido de

todos os empeúos pagos com os recursos do Fundeb. Foi feito também a escolha do representante do

Conselho do Fundeb em reposta ao oficio n" 9712023/SEMECE, o qual ficou indicado o nome da

Senhora Rosemar da Glória Cabral dos Santos. A reunião enceÍrou às 16h e 57min. Eu Luciana de

Souza, lavrei a presente Ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes

tublicedo m llural
SecÍ€lâÍb ô EúrceÉo.

Grltro o

Iarc 0!, (lrltn 01, §Gtrr 0l l' ü&r §dr úor Cotdll* tso ro Cf,ÍXFIC

prhricado nos sites
www l,â' ipa,'Êôcia buritis.ro.gov.b'
Itl{$í cira nit,,., l, r irinal COm U/AROM

Data 4Q, t*Ü3 l-',fof.3

Foc(61) !l3}lrtl CÊP BarltbRo.§.urtl: tr6-Íbuürt@bsdltrro.Íw.bríteoíttirLbrrldr@.ínrf -ma
Àvcrlôr lortolrdtoa'